МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ

ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО
ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

ПРИКАЗ

26.12.2024 № 5 83-пр

Экз. № ____________
г. Ульяновск

Об утверждении Плана мероприятий по вопросам
противодействия коррупции на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции», Закона Ульяновской области № 89-30 от 20 июля 2012г. «О противодействии

коррупции», областной программы «Противодействии коррупции в Ульяновской области»,

утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 24.08.2022 № 478-П

«Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской

области», решения членов рабочей группы по противодействию коррупции ГУЗ УОДКБ

имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева от 26.12.2024, приказ ыва

ю:
1. Утвердить План мероприятий по вопросам противодействия коррупции в

государственном учреждении здравоохранения «Ульяновская областная детская клиническая

больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева» на 2025 год

(Приложение).
2. Начальнику отдела АСУ Усову А.А. обеспечить размещение данного документа на

информационных стендах и официальном сайте Учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем главного

врача по клинико-экспертной работе Вдовиным А.Г.

Главный врач А.В. Минаева

Приложение
к приказу от 2б.12.24№ 583-пр

государственное учреждение здравоохранения
«Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и

общественного деятеля Ю.Ф. Горячева»

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач
ГУЗ УОДКБ имени
политического и общественного
деятеля Ю.Фб Горячева

_____ ( /7 А.В. Минаева
« >> '_____________ 2025 г.

ПЛАН
мероприятий по вопросам противодействия коррупции

в ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева
на 2025 год

Мероприятие Ответственные
лица

Сроки
исполнения

Отметка об
исполнении

1 .Разъяснение разработанных локальных
нормативно-правовых актов по

противодействию коррупции в ГУЗ
УОДКБ имени политического и

общественного деятеля Ю.Ф. Горячева и
вновь утвержденных ведомственных

целевых программ по противодействию
коррупции

Вдовин А.Г.
Овсянникова М.Н.

Казаков А.Н.
Сиразетдинова А.И.

январь -
декабрь 2025г.

2.Ознакомление вновь принятых
сотрудников с разработанными и

утвержденными локальными нормативно
правовыми актами по противодействию

коррупции в ГУЗ УОДКБ имени
политического и общественного деятеля

Ю.Ф. Горячева

Калялина Н.В. январь -
декабрь 2025г.

3.Ведение процедуры информирования
работниками работодателя либо

ответственных лиц по противодействию
коррупции о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений и
порядка рассмотрения таких сообщений

Вдовин А.Г.
Овсянникова М.Н.

Казаков А.Н.

январь -
декабрь 2025г.

4.Рассмотрение рабочей группой
поступающей информации о выявленных

фактах коррупции

Члены рабочей
группы

регулярно в
течение
2025 г.

5.Проведение периодической оценки
коррупционных рисков в целях выявления
сфер деятельности учреждения, наиболее

Члены рабочей
группы

до 30 ноября
2025 г.

подверженных таким рискам и разработки
соответствующих антикоррупционных мер

6.Проведение обучающих мероприятий
(лекций, конференций) по вопросам
профилактики и противодействия

коррупции
(с медицинскими работниками,

пациентами)

Сиразетдинова А.И. январь -
декабрь 2025г.

7.Организация индивидуального
консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения)
законодательства в сфере

противодействия коррупции

Сиразетдинова А.И. по мере
необходимости

8.Разработка и внесение предложений
Министерству здравоохранения

Ульяновской области о мероприятиях
направленных на противодействие

коррупции в сфере здравоохранения,
зонах повышенного коррупционного

риска

Вдовин А.Г.
Овсянникова М.Н.

Казаков А.Н.
Сиразетдинова

А.И.

при
поступлении

запроса от
Министерства

здравоохранения
Ульяновской

области
9.Осуществление регулярного контроля
данных бухгалтерского учета, наличия и
достоверности первичных документов

бухгалтерского учета

Авдонина А.Г. регулярно в
течение года

10.Осуществление регулярного контроля
экономической обоснованности расходов

в сфере с высоким коррупционным
риском

Сазонтова Н.В. регулярно в
течение

года

11 .Проведение оценки результатов работы
по противодействию коррупции

Вдовин А.Г.
Овсянникова М.Н.

Казаков А.Н.
Сиразетдинова

А.И.

декабрь 2025г.

12.Регулярный мониторинг изменений
действующего законодательства РФ в
сфере противодействия коррупции и

информирование сотрудников
Учреждения о внесенных изменениях

Сиразетдинова А.И. регулярно в
течение

года

13.Размещение локальных нормативно
правовых актов Учреждения и всей

необходимой информации по вопросам
противодействия коррупции на

информационных стендах, в локальной
сети и на официальном сайте Учреждения

Усов А.А. по мере
необходи

мости
разместить

новую
информацию

14.Мониторинг соблюдения действующих
локальных нормативно-правовых актах
Учреждения в сфере противодействия

коррупции

Сиразетдинова А.И. регулярно в
течение

года

15. Проведение ежеквартальной
оценки эффективности

антикоррупционной деятельности

Члены рабочей
группы по

противодействию
коррупции

ежеквартально

16. Проведение Недели
антикоррупционных инициатив в

Учреждении

Вдовин А.Г.
Овсянникова М.Н.

Сиразетдинова А.И.
Казаков А.Н.

По мере
поступления

распоряжения
от

Министерства
здравоохранен

ИЯ
Ульяновской

области
17. Поддержание в актуализированном

состоянии специального раздела
«Противодействие коррупции»

официального сайта ГУЗ У ОДКБ имени
политического и общественного деятеля

Ю.Ф. Горячева

Усов А.А. регулярно в
течении года

18. Анкетирование пациентов, прошедших
стационарное или амбулаторное лечение

на стадии выписки;

Вдовин А.Г. регулярно в
течении года

19. Рассмотрение обращений пациентов,
поступивших в медицинскую

организацию по телефону, на приеме
главного врача, письменных обращений на

утренних совещаниях с заместителями
главного врача;

Безик В.В. регулярно в
течении года

20.Проведение выемки обращений из
специализированного ящика «Для

обращений граждан по фактам
коррупции»;

Члены рабочей
группы по выемке

из
специализированны

х ящиков
обращений граждан

регулярно в
течении года

21. Ежегодное ознакомление медицинских
работников под роспись с Кодексом

профессиональной этики медицинского
работника Учреждения

Сиразетдинова А.И. до конца 2025